
当年度 前年度 増減

1 1 0

基本財産受取利息 1 1 0

13,836 10,587 3,249

特定資産受取利息 13,836 10,587 3,249

21,650 20,921 729

貸付金受取利息 21,650 20,921 729

589,092 621,051 △31,959

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 185,558 193,930 △8,372

受取全国協会等助成金 950 950 0

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 402,584 426,171 △23,587

1,000 1,000 0

受取負担金 1,000 1,000 0

2 2 0

預金利息 1 1 0

雑収益 1 1 0

625,581 653,562 △27,981

職員給与 13,041 12,814 227

退職給付費用 0 0 △0

法定福利費 2,039 2,058 △19

福利厚生費 60 60 0

研修事業費 72,209 69,856 2,353
（旅費交通費） 270 240 30
（印刷製本費） 498 430 68

（委託料） 5,236 5,236 0
（会議費） 600 600 0
（助成費） 63,687 61,740 1,947
（負担金） 1,380 1,340 40

（雑費） 538 270 268

調査研究費 196 330 △134
（印刷製本費） 0 0 0

（委託料） 196 330 △134

消耗品費 963 875 88

水道光熱費 168 161 7

広報活動費 8,776 7,393 1,383

通信運搬費 837 810 27

賃借料 323 372 △49

市町村振興助成金（サマー） 263,731 290,882 △27,151

市町村振興交付金（ハロウィン） 185,558 193,930 △8,372

その他助成金 31,290 27,290 4,000

負担金（人件費） 4,000 4,000 0

支払利息 0 0 0

災害見舞金 1,000 1,000 0

584,191 611,831 △27,640

１　経常増減の部

令和７年度収支予算書
（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

（単位：千円）

科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

特定資産運用益

事業収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益

　経常収益　計

（2）経常費用

事業費

事業費　計



当年度 前年度 増減科目

役員報酬 440 440 0

職員給与 5,589 5,493 96

退職給付費用 0 0 △0

法定福利費 875 882 △7

福利厚生費 26 26 0

旅費交通費 970 959 11

消耗品費 414 376 38

印刷製本費 235 157 78

水道光熱費 72 69 3

通信運搬費 359 348 11

委託料 589 583 6

共益費 2,956 2,921 35

会議費 364 346 18

賃借料 139 160 △21

什器備品費 0 392 △392

全国協会納付金 34,158 36,813 △2,655

負担金 30 50 △20

租税公課 43 43 0

雑費 134 549 △415

減価償却費 154 18 136

47,547 50,625 △3,078

631,738 662,456 △30,718

△6,157 △8,894 2,737

0 △0 0

△6,157 △8,894 2,737

243,079 251,973 △8,894

236,922 243,079 △6,157

341,574 368,129 △26,555

△402,584 △426,171 23,587

市町村振興助成金 △263,731 △290,882 27,151

全国協会納付金 △34,158 △36,813 2,655

公益事業費充当額 △104,695 △98,476 △6,219

△61,010 △58,042 △2,968

12,921,064 12,979,106 △58,042

12,860,054 12,921,064 △61,010

13,096,976 13,164,143 △67,167

管理費

管理費　計

　経常費用　計

　当期経常増減額

２　経常外増減の部

　当期指定正味財産増減額

　当期経常外増減額

　当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ宝くじ交付金

一般正味財産への振替額

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 市町村振興交付金（ハロウィン）

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 全国協会納付金

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

（注）弾力条項

　次表の経常収益欄に掲げる科目の金額が、予算額に比して増加するときは、その増加した金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げ
る科目について支出を行うことができる。

経常収益 経常費用



公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
等消去

合計

0 1 1

基本財産受取利息 0 1 1

13,836 0 13,836

特定資産受取利息 13,836 0 13,836

9,365 12,285 21,650

貸付金受取利息 9,365 12,285 21,650

554,934 34,158 589,092

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 185,558 0 185,558

受取全国協会等助成金 950 0 950

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 368,426 34,158 402,584

0 1,000 1,000

受取負担金 0 1,000 1,000

0 2 2

預金利息 0 1 1

雑収益 0 1 1

578,135 47,446 625,581

職員給与 13,041 0 13,041

退職給付費用 0 0 0

法定福利費 2,039 0 2,039

福利厚生費 60 0 60

研修事業費 72,209 0 72,209
（旅費交通費） 270 0 270
（印刷製本費） 498 0 498

（委託料） 5,236 0 5,236
（会議費） 600 0 600
（助成費） 63,687 0 63,687
（負担金） 1,380 0 1,380

（雑費） 538 0 538

調査研究費 196 0 196
（印刷製本費） 0 0 0

（委託料） 196 0 196

消耗品費 963 0 963

水道光熱費 168 0 168

広報活動費 8,776 0 8,776

通信運搬費 837 0 837

賃借料 323 0 323

市町村振興助成金（サマー） 263,731 0 263,731

市町村振興交付金（ハロウィン） 185,558 0 185,558

その他助成金 31,290 0 31,290

負担金（人件費） 4,000 0 4,000

支払利息 0 0 0

災害見舞金 1,000 0 1,000

584,191 0 584,191

（1）経常収益

基本財産運用益

特定資産運用益

事業収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益

　経常収益　計

（2）経常費用

事業費

事業費　計

１　経常増減の部

令和７年度収支予算内訳表
（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

（単位：千円）

科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部



公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
等消去

合計科目

役員報酬 0 440 440

職員給与 0 5,589 5,589

退職給付費用 0 0 0

法定福利費 0 875 875

福利厚生費 0 26 26

旅費交通費 0 970 970

消耗品費 0 414 414

印刷製本費 0 235 235

水道光熱費 0 72 72

通信運搬費 0 359 359

委託料 0 589 589

共益費 0 2,956 2,956

会議費 0 364 364

賃借料 0 139 139

什器備品費 0 0 0

全国協会納付金 0 34,158 34,158

負担金 0 30 30

租税公課 0 43 43

雑費 0 134 134

減価償却費 0 154 154

0 47,547 47,547

584,191 47,547 631,738

△6,056 △101 △6,157

0 0 0

△6,056 △101 △6,157

243,079 243,079

236,922 236,922

307,416 34,158 341,574

△368,426 △34,158 △402,584

市町村振興交付金 △263,731 0 △263,731

全国協会納付金 0 △34,158 △34,158

公益事業費充当額 △104,695 0 △104,695

△61,010 0 △61,010

12,921,064 12,921,064

12,860,054 12,860,054

13,096,976 0 13,096,976

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

　当期指定正味財産増減額

　当期経常外増減額

　当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ宝くじ交付金

一般正味財産への振替額

管理費　計

　経常費用　計

　当期経常増減額

２　経常外増減の部

管理費



借入の予定

設備投資の予定

【収入】

貸付金元金償還金収入 1,270,581

【支出】

長期貸付金支出 1,200,000

３　貸付事業収支の見込みについて　　　　　(単位：千円)

令和７年度 資金調達及び設備投資、貸付事業収支の見込み

（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

１　資金調達の見込みについて なし

２　設備投資の見込みについて なし


